
 

ESLÖVS 
KOMMUN 

Mi-2025-289 

 

 

2025-03-10 
Sara Andersson 
0413-62028 
Sara.andersson2@eslov.se 

 
Regeringskansliet 
Försvarsdepartementet 
Rättssekretariatet 

 

 
Yttrande angående remittering av promemorian 
en ändamålsenlig hantering av tillstånd och 
tillsyn av explosiva varor (Fö2025:6) 

Ärendebeskrivning 
Remittering av promemorian en ändamålsenlig hantering av tillstånd och 
tillsyn av explosiva varor (Fö2025:6) inkom till miljö- och 
samhällsbyggnadsnämnden den 13 februari 2025 med sista svarsdatum den 
20 mars 2025. Begäran om anstånd för yttrande till den 27 mars skickades 
till regeringskansliet den 10 februari 2025 men nekades. 

 
Försvarsdepartementet har gjort en översyn av lagen (2010:1011) om 
brandfarliga och explosiva varor (LBE), i det övergripande syftet att skapa 
en ändamålsenlig tillståndsgivning för explosiva varor samt en väl 
fungerande och effektiv tillsyn över tillståndspliktig verksamhet rörande 
explosiva varor. 

 
I syfte att minska kriminellas tillgång till sprängmedel föreslås i 
promemorian författningsändringar i lagen (2010:1011) om brandfarliga och 
explosiva varor (LBE). I promemorian förslås även ändringar i 
ordningslagen (1993:1617), offentlighets- och sekretesslagen (2009:400) 
och förordningen (2010:1075) om brandfarliga och explosiva varor. 

 
Förändringar som föreslås är kort sammanfattat följande: 

 
• Kraven för att ändra villkor i eller återkalla ett tillstånd sänks. 
• Polismyndigheten kommer ges möjlighet att överklaga beslut om 

beviljade tillstånd och ansöka om återkallelse av gällande tillstånd. 
• Regler kring vad som ska hända med överblivna varor, efter ett 

upphört eller återkallat tillstånd, införs. 
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• Den kommunala verksamheten avseende brandfarliga och explosiva 

varor föreslås bli föremål för tillsyn från Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap (MSB). MSB ska också ansvara för att 
samordna kommunerna och hjälpa dem i deras arbete med hantering 
av frågor inom tillståndsverksamheten. 

• Känsliga uppgifter i tillsynsärenden föreslås omfattas av sekretess. 
• Det föreslås införas ett krav på att anmäla till tillsynsmyndigheten 

innan användning eller tillfällig förvaring av explosiva varor 
påbörjas. 

• Tillsynsmyndigheter föreslås få ett uttryckligt ansvar att polisanmäla 
lagöverträdelser, samtidigt som tillståndsinnehavare åläggs en 
skyldighet att anmäla misstänkta överlåtelser och överlämnanden av 
explosiva varor. 

 
Beslutsunderlag 
Delegationskod A.1.1 
Remittering av promemorian, en ändamålsenlig hantering av tillstånd och 
tillsyn av explosiva varor (Fö2025:6), inkom 2025-02-13. 
Epost, begäran om anstånd 2025-02-19. 
Epost, begäran om anstånd nekas 2025-02-19. 

 
Beredning 
Miljö -och samhällsbyggnadsnämnden bedöms inte beröras i någon större 
omfattning av dem föreslagna förändringarna i promemorian en 
ändamålsenlig hantering av tillstånd och tillsyn av explosiva varor 
(Fö2025:6) eller andra nämnda lagrum. Det är Räddningstjänsten Syd som 
är tillsynsmyndighet och som har hand om tillståndsgivning för explosiva 
varor som MSB inte ansvarar för. Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden 
har till viss del tillsyn över sprängämnesprekursorer som nä1m1s i 
promemorian. Sprängämnesprekursorer nämns dock endast i resonemang 
om liknande krav ska införas i lagen (2010:1011) om brandfarliga och 
explosiva varor, avseende en skyldighet att anmäla misstänkta överlåtelser 
och överlämnanden av explosiva varor. 
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Ordförandebeslut 

- Då Miljö- och samhällsbyggnadsnämndens sammanträde 
ej kan inväntas beslutar ordförande enligt 6 kap 39 § 
kommunallagen att miljö- och samhällsbyggnadsnämnden 
inte har några synpunkter på promemorian 
författningsändringar i lagen (2010:1011) om brandfarliga 
och explosiva varor. 

 

 
 
Bengt Andersson 
Miljö- och samhällsbyggnadsnämndens ordförande 
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